
STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
PRÁVNÍ PŘEDPISY 2014

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 5/2014,  

k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku při nabízení, poskytování a využívání
sexuálních služeb na veřejných prostranstvích 

___________________________

datum nabytí účinnosti: 19. 7. 2014 

_____________________________

Magistrát města Brna, Dominikánské nám. 1, 601 67 BRNO
ústř. provolba (+420) 542 171 111, e-mail: informace@brno.cz, www.brno.cz 



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 5/2014,

k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku při nabízení, poskytování a využívání
sexuálních služeb na veřejných prostranstvích

Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém Z6/035. zasedání konaném dne 17. 6. 2014 v souladu
s ustanovením § 10 písm. a) a na základě ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č.  128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen
„vyhláška“):

Článek 1
Cíl a předmět 

(1) Cílem  této  vyhlášky  je  vytvoření  opatření  směřujícího  k  zabezpečení  veřejného  pořádku,
ochraně  etických  hodnot,  mravní  výchovy  dětí  a  mládeže  a  ochraně  před  dalšími  negativními
a obtěžujícími vlivy a vytváření příznivých podmínek pro život ve městě.

(2) Předmětem této vyhlášky je regulace činnosti, jež by mohla ve statutárním městě Brně narušit
veřejný pořádek nebo být v rozporu s dobrými mravy,  ochranou bezpečnosti,  zdraví  a majetku,
kterou je nabízení, poskytování a využívání sexuálních služeb na veřejném prostranství1. 

Článek 2
Zákaz činnosti

Nabízení, poskytování a využívání sexuálních služeb dle článku 1 je zakázáno na všech veřejných
prostranstvích ve statutárním městě Brně.

Článek 3
Sankce

Porušení této vyhlášky se posuzuje podle zvláštních předpisů.2

1 § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: veřejným prostranstvím jsou
všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky a další prostory přístupné každému bez omezení, jako
např. podchody a nadchody, tedy sloužící obecnému užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru.
2 § 46 odst. 2 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů: přestupkem proti pořádku ve věcech
územní samosprávy je porušení povinností  stanovených v obecně závazných vyhláškách obcí a krajů,  vydaných na
úseku jejich samostatné působnosti.

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 19. 7. 2014

Strana 2 (celkem 3)



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č.  5/2014,
k  zabezpečení  místních  záležitostí  veřejného  pořádku  při  nabízení,  poskytování  a  využívání  sexuálních  služeb
na veřejných prostranstvích 
________________________________________________________________________________

Článek 4
Zrušovací ustanovení

Touto  vyhláškou  se  zrušuje  obecně  závazná  vyhláška  statutárního  města  Brna  č. 15/2005,
k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku při nabízení a poskytování sexuálních služeb
na veřejných prostranstvích, ve znění obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 27/2005.

Článek 5
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení.

Bc. Roman Onderka, MBA, v. r.
primátor města Brna

Mgr. Ing. Robert Kotzian, Ph.D., v. r.
1. náměstek primátora města Brna

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 19. 7. 2014

Strana 3 (celkem 3)


	OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 5/2014,

